

**Frams Holding ApS samt koncernen**  
**c/o Rasmus Buus Nielsen, Bregnevej 10, 8920 Randers NV**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 33 37 46 31**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2023.

---

Rasmus Buus Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Koncernoversigt
- 7 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 8 Ledelsesberetning

#### **Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 15 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 16 Pengestrømsopgørelse
- 17 Noter
- 25 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frams Holding ApS samt koncernen c/o Rasmus Buus Nielsen Bregnevej 10 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 33 37 46 31
	Stiftet: 22. december 2010
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Rasmus Buus Nielsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomheder</b>	Sisters Point A/S, Aarhus SisterS Point Holding ApS, Aarhus
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 11. maj 2023 på selskabets adresse.

## Koncernoversigt

---

Frams Holding ApS (moderselskab)

SisterS Point Holding ApS (75% ejet af Frams Holding ApS)

Sisters Point A/S (100% ejet af SisterS Point Holding ApS)



**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	25.920	27.375	28.166
Resultat af primær drift	7.281	10.119	11.084
Finansielle poster, netto	-2.177	-101	-2.353
Årets resultat	3.867	7.475	6.431
<b>Balance:</b>			
Balancesum	66.156	69.948	56.241
Investeringer i materielle anlægsaktiver	437	52	118
Egenkapital	31.381	29.664	14.802
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	-9.183	21.033	11.544
Investeringsaktivitet	5.230	-15.756	200
Finansieringsaktivitet	1.787	-5.247	-9.721
Pengestrømme i alt	-2.166	30	2.023
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	24	22	24
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	99,4	89,3	103,2
Soliditetsgrad	32,7	28,4	26,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Likviditetsgrad**

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

**Soliditetsgrad**

$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er engroshandel med pige- og dametøj. Afsætningen sker primært i Europa.

### Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen, så vidt muligt med angivelse af beløb

Der foreligger ingen usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen i indeværende regnskabsår.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ingen usikkerheder ved indregningen eller målingen i indeværende regnskabsår.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 25.920 t.kr. mod 27.375 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.867 t.kr. mod 7.475 t.kr. sidste år. Det er ledelsens opfattelse, at koncernens resultat for tilfredsstillende.

Koncernens aktiviteter fastholdes i de kommende år. Den stabile udvikling lægger ledelsen vægt på, således at aktiviteterne stille og roligt udbygges.

### Miljøforhold

Koncernen arbejder med miljøbelastningen og er opmærksom på, at der skal ske reduktion af belastning i de kommende år.

### Videnressourcer

Koncernens ansatte er den væsentligste vidensressource. Det er vigtigt, at de ansatte til stadighed udvikler nye færdigheder og således sikrer, at koncernens fremtidige indtjening kan fastholdes og udbygges.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter. Koncernen udvikler til stadighed nye modeller mv for at leve op til efterspørgslen på selskabets produkter.

### Den forventede udvikling

Koncernen forventer at der sker en stabil udvikling i indtjeningen i de kommende år. Der er ikke lagt særlige forudsætninger til grund for denne vurdering.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Filialer i udlandet

Koncernen har en filial i Sverige.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2022	2021	2022	2021	
	<b>-3.750</b>	<b>-151.750</b>	<b>25.919.507</b>	<b>27.374.750</b>	
2	Personaleomkostninger	0	0	-16.715.257	-15.286.296
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	-1.908.086	-1.961.897
	Andre driftsomkostninger	0	0	-15.000	-8.000
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.750</b>	<b>-151.750</b>	<b>7.281.164</b>	<b>10.118.557</b>
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.761.640	5.575.740	0	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.432	0	0	0
	Andre finansielle indtægter	501.263	416.618	855.764	615.312
4	Øvrige finansielle omkostninger	-2.321.909	-224.623	-3.032.318	-716.632
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.967.676</b>	<b>5.615.985</b>	<b>5.104.610</b>	<b>10.017.237</b>
5	Skat af årets resultat	368.614	0	-1.237.361	-2.542.672
6	<b>Årets resultat</b>	<b>2.336.290</b>	<b>5.615.985</b>	<b>3.867.249</b>	<b>7.474.565</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Frams Holding ApS samt koncernen			2.769.204	5.615.985
	Minoritetsinteresser			1.098.045	1.858.580
				<b>3.867.249</b>	<b>7.474.565</b>

**Balance 31. december**

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2022	2021	2022	2021
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
7	Koncerngoodwill	0	0	27.129.298	28.860.955
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	27.129.298	28.860.955
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.448	0	507.864	221.528
9	Indretning af lejede lokaler	0	0	94.183	149.814
	Materielle anlægsaktiver i alt	79.448	0	602.047	371.342
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.531.839	3.520.199	0	0
11	Udlån	2.500.000	2.500.000	3.375.000	4.250.000
12	Deposita	0	0	504.081	499.090
	Finansielle anlægsaktiver i alt	9.031.839	6.020.199	3.879.081	4.749.090
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.111.287</b>	<b>6.020.199</b>	<b>31.610.426</b>	<b>33.981.387</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	15.704.868	10.435.235
	Varebeholdninger i alt	0	0	15.704.868	10.435.235
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	6.581.328	7.457.238
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.716.020	1.780.270	0	0
	Udskudte skatteaktiver	0	0	0	7.745
	Tilgodehavende selskabsskat	878.118	0	878.118	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.206.915	2.171.318	0	0
	Andre tilgodehavender	52.500	30.625	147.944	85.032
13	Periodeafgrænsningsposter	0	0	270.703	138.285
	Tilgodehavender i alt	4.853.553	3.982.213	7.878.093	7.688.300

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Modervirksomhed		Koncern	
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.734.014	11.448.280	6.734.015	11.448.280	
Værdipapirer i alt	6.734.014	11.448.280	6.734.015	11.448.280	
Likvide beholdninger	2.955.456	624.445	4.228.271	6.394.324	
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>14.543.023</b>	<b>16.054.938</b>	<b>34.545.247</b>	<b>35.966.139</b>	
<b>Aktiver i alt</b>	<b>23.654.310</b>	<b>22.075.137</b>	<b>66.155.673</b>	<b>69.947.526</b>	

**Balance 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2022	2021	2022	2021
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
Overført resultat	18.746.886	17.410.596	20.561.706	18.792.502
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	19.826.886	18.490.596	21.641.706	19.872.502
Minoritetsinteresser	0	0	9.739.120	9.791.494
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.826.886</b>	<b>18.490.596</b>	<b>31.380.826</b>	<b>29.663.996</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	0	0	30.057	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.057</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til pengeinstitutter	0	0	21.171.650	18.384.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	7.548.458	11.533.671
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.685.230	0	0	0
Selskabsskat	0	1.857.928	0	1.857.928
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	146.247	97.730	0	0
Anden gæld	1.995.947	1.628.883	5.452.701	7.138.475
Selskabsskat, Sverige	0	0	571.981	1.369.286
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.827.424	3.584.541	34.744.790	40.283.530
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.827.424</b>	<b>3.584.541</b>	<b>34.744.790</b>	<b>40.283.530</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>23.654.310</b>	<b>22.075.137</b>	<b>66.155.673</b>	<b>69.947.526</b>

**Balance 31. december**

---

<u>Note</u>	Modervirksomhed		Koncern	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1				
15				
14				
16				
17				

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	0	18.792.502	1.000.000	19.872.502
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	0	1.336.290	1.000.000	2.336.290
Tab ved salg af minoritetspost	0	0	432.914	0	432.914
	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>20.561.706</b>	<b>1.000.000</b>	<b>21.641.706</b>



**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	17.410.596	1.000.000	18.490.596
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.336.290</u>	<u>1.000.000</u>	<u>2.336.290</u>
	<u><b>80.000</b></u>	<u><b>18.746.886</b></u>	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>19.826.886</b></u>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	1.868.784	5.615.985
18 Reguleringer	4.570.167	13.931.230
19 Ændring i driftskapital	-13.793.391	4.130.025
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-7.354.440	23.677.240
Renteindbetalinger og lignende	855.764	615.312
Renteudbetalinger og lignende	-1.447.135	-716.632
Pengestrøm fra ordinær drift	-7.945.811	23.575.920
Betalt selskabsskat	-1.237.361	-2.542.672
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-9.183.172</b>	<b>21.033.248</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-437.135	-52.450
Salg af materielle anlægsaktiver	82.500	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-4.991	-4.254.941
Modtagne afdrag	875.000	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	4.714.265	-11.448.280
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>5.229.639</b>	<b>-15.755.671</b>
Optagelse af gæld	2.787.480	18.384.170
Afdrag på langfristet gæld	0	-23.518.529
Betalt udbytte	-1.000.000	-113.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.787.480</b>	<b>-5.247.359</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.166.053</b>	<b>30.218</b>
Likvider primo	6.394.324	6.364.106
<b>Likvider ultimo</b>	<b>4.228.271</b>	<b>6.394.324</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	4.228.271	6.394.324
<b>Likvider ultimo</b>	<b>4.228.271</b>	<b>6.394.324</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Kompensation vedrørende Covid-19	301.086	890.775
	<u>301.086</u>	<u>890.775</u>

Omkostninger:

Revisor vedrørende Covid-19	0	8.000
	<u>0</u>	<u>8.000</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter	301.086	890.775
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-8.000</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>301.086</u></b>	<b><u>882.775</u></b>

	Modervirksomhed		Koncern	
	2022	2021	2022	2021
<b>2. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	0	0	15.384.881	14.047.244
Pensioner	0	0	1.139.144	1.074.571
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>191.232</u>	<u>164.481</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>16.715.257</u></b>	<b><u>15.286.296</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>24</u>	<u>22</u>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2022	2021	2022	2021
<b>3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Andel af resultat fra SisterS Point Holding ApS	5.926.211	6.874.483	0	0
Afskrivning på koncerngoodwill	-2.164.571	-1.298.743	0	0
	<u>3.761.640</u>	<u>5.575.740</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	39.858	0	0
Andre finansielle omkostninger	2.321.909	184.765	3.032.318	716.632
	<u>2.321.909</u>	<u>224.623</u>	<u>3.032.318</u>	<u>716.632</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	-368.614	0	692.054	2.073.589
Årets regulering af udskudt skat	0	0	37.802	-33.238
Regulering af tidligere års skat	0	0	-64.476	0
Skat af årets resultat i Sverige	0	0	571.981	502.321
	<u>-368.614</u>	<u>0</u>	<u>1.237.361</u>	<u>2.542.672</u>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			0	-11.863.804
Udbytte for regnskabsåret			1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat			1.336.290	16.479.789
<b>Disponeret i alt</b>			<u>2.336.290</u>	<u>5.615.985</u>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Koncerngoodwill</b>				
Kostpris primo	0	0	34.633.145	34.633.145
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>34.633.145</b>	<b>34.633.145</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-5.772.190	-4.040.533
Årets afskrivninger	0	0	-1.731.657	-1.731.657
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-7.503.847</b>	<b>-5.772.190</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>27.129.298</b>	<b>28.860.955</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	0	0	3.980.478	3.928.029
Tilgang i årets løb	79.448	0	437.135	52.450
Afgang i årets løb	0	0	-455.252	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>79.448</b>	<b>0</b>	<b>3.962.361</b>	<b>3.980.479</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-3.758.951	-3.585.979
Årets afskrivninger	0	0	-120.798	-172.972
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	425.252	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-3.454.497</b>	<b>-3.758.951</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>79.448</b>	<b>0</b>	<b>507.864</b>	<b>221.528</b>

## Noter

---

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>9. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris primo	0	0	685.818	685.818
Afgang i årets løb	0	0	-256.859	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>428.959</b>	<b>685.818</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-536.004	-478.736
Årets afskrivninger	0	0	-55.631	-57.268
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	256.859	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-334.776</b>	<b>-536.004</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>94.183</b>	<b>149.814</b>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	35.447.964	47.263.952	0	0
Afgang i årets løb	0	-11.815.988	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>35.447.964</b>	<b>35.447.964</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	-27.598.622	-18.136.196	0	0
Korrektion til primo	-432.914	0	0	0
Årets resultat	5.926.211	6.874.483	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	1.491.035	0	0
Udbytte	-750.000	-17.827.944	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-22.855.325</b>	<b>-27.598.622</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-4.329.143	-4.040.533	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-1.731.657	-1.298.743	0	0
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	1.010.133	0	0
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-6.060.800</b>	<b>-4.329.143</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.531.839</b>	<b>3.520.199</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sisters Point A/S, Aarhus	75 %	13.309.015	6.642.348
SisterS Point Holding ApS, Aarhus	75 %	38.956.481	3.457.170
		<b>52.265.496</b>	<b>10.099.518</b>

**Noter**

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>11. Udlån</b>				
Kostpris primo	2.500.000	0	4.250.000	0
Tilgang i årets løb	0	2.500.000	0	4.250.000
Afgang i årets løb	0	0	-875.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.500.000</b>	<b>2.500.000</b>	<b>3.375.000</b>	<b>4.250.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>2.500.000</b>	<b>2.500.000</b>	<b>3.375.000</b>	<b>4.250.000</b>

<b>12. Deposita</b>				
Kostpris primo	0	0	499.090	494.149
Tilgang i årets løb	0	0	4.991	4.941
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>504.081</b>	<b>499.090</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>504.081</b>	<b>499.090</b>

**13. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter består af afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår samt renteperiodiseringer.

**14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, indregnet til 6.064 t.kr., er pantsat til sikkerhed for bankmellemværende.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	15.705 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.581 t.kr.
'Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	428 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.



**Noter**

---

**15. Oplysninger om dagsværdi****Koncern**

	<u>Værdipapirer</u>
Dagsværdi ultimo	<u>6.734.014</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.555.183</u>

**16. Eventualposter****Eventualforpligtelser****Leasingforpligtelser:**

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 44 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 til 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 269 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**17. Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse**

Rasmus Buus Nielsen, Bregnevej 10, 8920 Randers NV

Hovedaktionær

**Noter**

	Koncern	
	2022	2021
<b>18. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	176.429	230.240
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-52.500	0
Andre finansielle indtægter	-855.764	-615.312
Øvrige finansielle omkostninger	1.447.135	716.632
Skat af årets resultat	1.237.361	2.542.672
Øvrige reguleringer	2.617.506	11.056.998
	<u>4.570.167</u>	<u>13.931.230</u>
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-5.269.633	-1.245.545
Ændring i tilgodehavender	-197.538	204.271
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-8.326.220	5.171.299
	<u>-13.793.391</u>	<u>4.130.025</u>
